
 

Delibera della Giunta Regionale n. 555 del 10/12/2020

 
Dipartimento 40 - Dipartimento UDCP

 

Direzione Generale 3 - Segreteria di Giunta

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA ALL'ARTICOLO 2, COMMA 4, DEL REGOLAMENTO INTERNO DELLA

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA. ARTICOLO 50, COMMA 5, DELLO STATUTO

REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO 
che lo Statuto della Regione Campania prevede, all’art. 50, co. 5, che «la Giunta regionale adotta, su
proposta del  Presidente della  Giunta,  un regolamento interno per disciplinare le modalità  relative al
proprio funzionamento»;

CONSIDERATO che

a) con deliberazione di Giunta regionale n. 256 del 11 luglio 2014 è stato adottato il regolamento sul
funzionamento interno della Giunta regionale della Campania; 

b) nel  disciplinare  la  partecipazione  alle  sedute  di  Giunta,  l’articolo  2,  co.  4,  del  suddetto
regolamento  aveva  originariamente  precisato  che  «In  caso  di  assenza  o  impedimento  del
Segretario, le relative funzioni sono svolte dal dirigente vicario o, in alternativa, dal responsabile
della struttura di Staff della Segreteria di Giunta»; 

c) alla luce della  riorganizzazione degli  Uffici  di  diretta  collaborazione del  Presidente,  la Giunta
regionale, con deliberazione n. 444 del 6 ottobre 2015, ha modificato la citata disposizione del
regolamento interno, onde assicurare che, in caso di assenza o di impedimento del Segretario, le
relative  funzioni  fossero svolte dal  dirigente  dell’Ufficio  competente  alla predisposizione delle
sedute di Giunta; 

d) per venire incontro alle esigenze funzionali di organizzazione interna, la Giunta regionale con
deliberazione n.  833 del  23 dicembre 2015 ha modificato  la  disposizione normativa  de qua,
all’uopo disponendo che, in caso di assenza o di impedimento del Segretario, le relative funzioni
fossero svolte dal dirigente dell’Ufficio competente alla predisposizione delle sedute di Giunta o,
in  alternativa,  dal  dirigente dell’Ufficio  competente agli  adempimenti  amministrativi  e  contabili
della Segreteria di Giunta; 

RILEVATA 
l’esigenza di disporre di un sistema efficiente ed efficace di sostituzione del Segretario di Giunta, per i
casi di sua assenza o impedimento, per assicurare la continuità nello svolgimento delle relative funzioni,
anche in caso di eventi straordinari;

RITENUTO 
di  dover  approvare  l’allegato  regolamento  recante  «Modifica  al  Regolamento  interno  della  Giunta
regionale della Campania», con cui è revisionato l’art. 2, co. 4, del Regolamento sul funzionamento della
Giunta regionale della Campania;

SENTITO 
per i profili di competenza, l’Ufficio legislativo del Presidente; 

VISTI 
a) l’art. 50, co. 5, dello Statuto della Regione Campania; 

b) la deliberazione di Giunta regionale n. 256/2014; 

c) la deliberazione di Giunta regionale n. 444/2015; 

d) la deliberazione di Giunta regionale n. 833/2015; 

PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono ivi riportate integralmente: 

1) di approvare l’allegato regolamento recante «Modifica al  Regolamento interno della Giunta
regionale della Campania»;

2) di trasmettere il presente provvedimento al Capo di Gabinetto, ai Responsabili degli Uffici di
diretta collaborazione del Presidente, ai Responsabili  delle Direzioni Generali  e degli Uffici
Speciali, all’Ufficio competente alla pubblicazione sul sito istituzionale e al Bollettino Ufficiale
per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 243 del  14 Dicembre 2020

